Berg. Orig. Das bekannte Stadtiegel von Rheinfelden hängt, schlecht er-  
halten, an. Im Copialbuch Fol. 25 b. f.

Bruder Eberhard von Sulzberg, Commenthur zu Bughein, verkauft mit Zustimmung des Landkommenthurs der Balli Elfaß, Bruder Eigelward von Sulz, an Mangold Pistor von Magden, Bürger zu Rheinfelden, Güter zu Minseln, um 76 Mark Silber. 1297. Dez. 6. Beuggen. Dez. 20. Basel. [Reg. 98.]

Universis Christi fidelibus presentium inspectoribus seu auditoribus frater Eberhardus de Sulzberg, commendator fratrum hospitalis sancte Marie Theutonicorum domus in Bv'k || - hein, ceterique fratres eiusdem domus noticiam subscriptorum. Noverit presens etas et cognoscat postera, quod nos communj consensu et deliberatione provida, intendentes liberationi domus || nostre predictae gravate ere plurimum alieno, de conniventia et consensu ac auctoritate religiosi viri fratris Eigelwardi de Sulze, provincialis nostri per baliarn Alsatensem, vendimus ||, tradidimus et in vacuam possessionem misimus Manegoldum Pistorem dictum de Magton<sup>1</sup>, burgensem oppidi Rinveldensis, bona subscripta jure hereditario in perpetuum possidenda, sita videlicet in Minselden<sup>2</sup>, que incolit Petrus de Ansberg et filius suus, qui solvunt singulis annis de eisdem bonis septem vierencellas spelte, tres vierencellas avene, viginti denarios et quinque pullos; item Hemma dicta Tüvelbetzin incolit et solvit duas et dimidiam vierencellas spelte, unam vierencellam avene, unum solidum denariorum et duos pultos; item Luccardis dicta Tüvelbetzin incolit et solvit unam vierencellam spelte, octo quartalia avene, duos pullos et triginta ova; item Rudolfus dictus am Wege incolit et solvit tres vierencellas spelte, duas vierencellas avene, quinque pullos et triginta ova; item Arnoldus dictus vron Annen incolit et solvit tres vierencellas spelte, duas vierencellas avene, quinque pullos et triginta ova; item Hedde wigis dicta Phusin incolit et solvit tres vierencellas spelte, duas vierencellas avene, quinque pullos et triginta ova; item Wernherus am Geissbüle incolit et solvit tres vierencellas spelte, duas vierencellas avene, duos solidos denariorum, quatuor pullos et triginta ova; item Luccardis dicta am Wege incolit et solvit unam vierencellam spelte, sedecim quartalia avene, tres pullos et triginta ova; vendimus, inquam, iam dicta bona pro septuaginta sex marcis puri et legalis argenti, quod argentum nos profitemur presentibus recepisse ab eodem et in usus nostre

<sup>1</sup> Magden Cant. Margau. — <sup>2</sup> Minseln Dez. A. Schopfheim?

domus necessarios convertisse. Adiectis pactis talibus, que secuntur: quod scilicet prefatus Manegoldus possessiones seu bona subscripta possit transferre in quemlibet, quamdiu vixerit, salvo iure nostro, puta quod in festo purificationis beate virginis quartam partem libre cere singulis annis fratribus domus nostre dabit; item quod non licet heredibus predicti Manegoldi, filijs, nepotibus seu quibuscumque alijs qualitercumque iure hereditario sibi succedentibus alienare prefata bona titulo alienationis quocumque, sed semper libera et illibata permaneant, quod fratres possint in eisdem requirere iura sua, nisi se transferant ad religionem, censu tum semper salvo cum conditionibus infrascriptis. Item si commendator vel fratres, qui pro tempore fuerint, dederint et assignaverint ipsi Manegoldo vel suis heredibus quibuscumque redditus unius marce vel duarum seu ultra usque ad summam, que extendat se ad redditus principales, infra loca subscripta, videlicet villas Swerzstat<sup>1</sup> et Wilon<sup>2</sup> ab una parte Renj et Zeiningen<sup>3</sup> et Ögst<sup>4</sup> ex altera parte, qui eque vel plus valeant ut premissa, idem Manegoldus cum suis heredibus contenti esse debent eisdem redditibus loco reddituum premissorum, qui quidem redditus taliter recompensati ad usum et ad ius fratrum domus in Bu'ckhein prescriptorum libere remanebunt, sepedicto Manegoldo et suis heredibus nullum ius ipsis in prioribus in antea usurpando. Et est conductum, quod si alij redditus ipsi Manegoldo vel suis heredibus assignabuntur, eosdem ipse vel sui heredes quicumque a monasterio nostro iure hereditario perpetue possidebunt, fertonem cere sicut prius nobis annis singulis persolventes. Et ut hec firma et illibata permaneant, renunciamus restitutioni in integrum, exceptioni non numerate pecunie, non tradite, non solute, exceptioni doli mali, actioni in factum, exceptioni que competit deceptis ultra dimidiam iusti precij, edicto domini Adriani, privilegij habitis et habendis, item omnibus beneficij juris canonici, civilis et consuetudinarij, scripti vel non scripti, ac omnibus hijs quibus per nos vel successores nostros posset presens contractus quomodolibet irritari. Testes autem qui contractui presenti interfuerunt, sunt hij: frater Fridericus plebanus in Bu'ckhein, frater Bur-

<sup>1</sup> Schwörstätt Bez.-A. Sickingen. — <sup>2</sup> Wyhlen Bez.-A. Lörrach. —

<sup>3-4</sup> Zeiningen und (Kaiser-) Augst Cant. Nargau.

chardus de Kienberg, frater Eberhardus de Meringen sacer-  
dotes, frater Berchtholdus de Bûchegge, frater Wernherus de  
Hornberg, frater Erkenfridus cellerarius, frater Waltherus de  
Ponte, frater Rudolfus de Sigolzheim, provisor curie ceterique  
quamplures fidedigni. Ut autem hec in omni suo robore per-  
maneant inconwlsa, nos sepedicti fratres, Eigelw(ardus) pro-  
vincialis et Eberh(ardus) de Sulzberg commendator domus in  
Bv'ckhein duximus nostra sigilla presentibus appendenda. Nos  
eciam, .. officialis curie Basiliensis ad petitionem instantem  
prenominatorum religiosorum fratrum Eigelw(ardi) provincialis  
et Eberh(ardi) de Sulzberg commendatoris in Bv'ckhein cetero-  
rumque fratrum eiusdem professionis, necnon supradicti Mane-  
goldi civis Rinveldensis, duximus sigillum curie Basiliensis pre-  
sentibus litteris appendendum. Actum et datum apud Bu'ckhein,  
quod ad nos religiosos et dictum Manegoldum, ut est premis-  
sum, in die beati Nicolai confessoris, quod ad nos, .. officia-  
lem curie Basiliensis, Basilee in vigilia beati Thome apostoli,  
anno domini M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. nonagesimo septimo.